DECRETO N.º 033, de 30 de maio de 2019.
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 5º da Lei municipal Nº 370, de 22 de outubro de 2014.

DECRETA:
Art. 1º Ficam Nomeados os Membros do Conselho Municipal de Turismo de Ermo - COMTUR, conforme segue:

I - Membros do Poder Executivo Municipal:

a) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;

Titular

Suplente

- Maicon Simão Emerim

- José Fernando Lopes Cardoso
b) 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente; (Nomenclatura alterada pela Lei nº439, de 15 de dezembro de 2017)

Titular

Suplente

- Antônio Paulo Silveira

- Wagner dos Santos da Silva

- Ronildo dos Santos Soares

- João Otávio da Silva

II - Da Sociedade Civil:

a) 01 (um) representante dos Meios de Hospedagem;

Titular

Suplente

- Ronei Santos da Silva Simão

- Leomar Pereira Simão

b) 01 (um) representante do Setor de Gastronomia;

Titular

Suplente

- José Valsir de Silva

- Vera Tavares Machado
c) 01 (um) representante do Moto Clube Trilheiros de Ermo;

Titular

Suplente

- Ezequiel Santana Morgerot

- Claidson Souza da Silva
d) 01 (um) representante da Classe de Artesãos;

Titular

Suplente

- Odilé Frezza Fernandes

- Maria Teresinha Machado
e) 01(um) representante da Associação dos Agricultores do Município de Ermo- AAME;

Titular

Suplente

- Murialdo Murilo Inácio

- Moacir Cidade da Silva
f) 01 (um) representante do comércio;

Titular

Suplente

- Joacir José Neto

- Luiz Carlos Pereira Emerim
g) 01 (um) representante da Igreja Católica;

Titular

Suplente

- Cleito Leonardo

- Deoclésio da Silva
h) 01 (um) representante da Epagri;

Titular

Suplente

- Glaura Mendes Perufo

- sem representante
i) 01 (um) representante do Clube de Dirigentes Logistas - CDL;

Titular

Suplente

- Eires Simão

- Sabrina Custódio de Souza
j) 01 (um) representante do Conselho Comunitário de Segurança- CONSEG.

Titular

Suplente

- Maria de Fátima Quadros

- Cecília Denilde Custódio
Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 3º As funções dos membros do Conselho Municipal de Turismo, serão consideradas de relevante interesse público e exercidas sem ônus para o município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 30 de maio de 2019.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças